

Yeni sayıda...

1965 yılından beri yayınlanan Mülkiye Dergisi, 2015 yılı itibariyle 50. yaşına ulaşmış bulunuyor. Mülkiyeliler Birliğinin yayın organı olarak “Mülkiyeliler Birliği Dergisi” adıyla yayın hayatına başlayan dergimiz, geçmiş dönem editörlerinin ve yayın kurullarının özverili çalışmalarıyla bugünlere ulaştı. Zaman içerisinde içerik ve tasarım açısından bazı değişiklikler olsa da Mülkiye Dergisi, yarım asırlık tarihi boyunca Türkiye gündemini ve akademik gelişmeleri yakından izleyen tarzıyla, eleştirel ve sorgulayan niteliğiyle ve seçkin bilim insanlarının katkılarıyla en çok okunan ve etki yaratan dergilerden birisi oldu. Web sitemize kaydolarak bu zengin arşive tam metin olarak ulaşabileceğinizi bir kez daha hatırlatalım. Şu anda Mülkiye Dergisi, EBSCO, ASOS ve ULAKBİM gibi ulusal ve uluslar arası veri tabanlarınca taranan; web sayfası, facebook ve twitter hesabı aracılığıyla erişimi ve görünürlüğü artan akademik bir sosyal bilimler dergisi konumundadır. Editöryel ekip olarak, niteliğini her geçen gün daha da artırarak dergimizin yarım yüzyıllık tarihine yön veren herkese teşekkür ediyor, Mülkiye Dergisi'nin geçmiş mirasını sürdürmekten ve ilerlemesi için emek vermekten onur duyuyoruz.

Mülkiyeliler Birliği Başkanı ve yayın kurulumuz ile birlikte Dergimizin 50. yılı kapsamında bir dizi etkinlik yapmayı planlıyoruz. Bunları izleyen günlerde sizlere duyuracağız. Yaptığımız ilk değişiklik, dergimizin kapağında yer alan ve 2015 yılı sayılarında yer alacak olan 50. yıl logosu. Bu logonun tasarımını yapan Mülkiye mezunu Sayın İbrahim Dinç'e teşekkür ederiz.

Mülkiye Dergisi 2015 yılının ilk sayısını, 1915'in 100. yıldönümü nedeniyle “Devlet ve Halkları” temasına ayırdı. Bu sayının tema editörlüğünü Elçin Aktoprak ve Özge Özkoç yaptılar. Kürtlük, Alevilik, Lazlık, Ermenilik gibi etnik ve dinsel kimliklere ilişkin çalışmaların yer aldığı bu sayı, akademisyenlerin büyük ilgisiyle karşılandı, dergimize çok sayıda makale gönderildi ve tema dışı diğer yazılarla birlikte çok kapsamlı bir sayı oldu. Makalelerin hakemlik sürecinin takibinden son okumalarına kadar her aşamasında çok büyük emek veren ve titizlikle çalışan Elçin Aktoprak ve Özge Özkoç'a tüm yazar ve okurlar adına teşekkür ederim. İzleyen sayfalarda tema editörlerimizin tema kapsamındaki yazılara dair tanıtımlarını bulabilirsiniz.

Bu sayıda tema dışı üç makaleye daha yer verdik. Bunlardan birincisi, Güven Gürkan Öztan ve Egemen Bezci'nin kaleme aldığı “Türkiye’de Olağanüstü Hal: Devlet Akıllı, Askerler ve Siviller” başlıklı makale. Öztan ve Bezci, Türkiye’de 1984-2002 yılları arasında uygulanan olağanüstü hal pratiğinin devlet aklının nasıl işlediğini ortaya çıkaran bir gösterge olduğunu iddia ettikleri çalışmalarında

Milli Güvenlik Konseyi, Danışma Meclisi ve TBMM tutanaklarından yararlanarak temel savlarını ve OHAL uygulamasının asker-sivil ve devlet-toplum ilişkisine etkilerini ortaya koymaya çalışıyor.

Onur Karahanoğulları, “III. Cumhuriyetin Kuruluşunda Yargı Tasfiyeleri” başlıklı makalesinde Fransa’da III. Cumhuriyet’in ilan edildiği 1870 yılından itibaren yapılan idareci ve yargıç tasfiyelerini detaylı bir şekilde ortaya koyarak Türkiye’de günümüzde yargı örgütlenmesi ve kadrolarında gerçekleştirilen dönüşümleri analiz edebilmek için bir karşılaştırma olanağı sunuyor.

Sevilay Çelenk, “Görsel Gerçekçilik Rejiminin Sonu mu? ‘Yeni’ Medya Döneminde Sinema “ başlıklı makalesinde, sinema çalışmaları alanında hiç eskimeyen sinemanın gerçeklikle ilişkisi ve gerçekliğe ne tür bir müdahalede bulunduğu tartışmasını, yeni medya teknolojileri ve dijitalleşme çağında yeniden gündeme getirerek tartışmaya açıyor. “ İmajlar aracılığıyla düşünen kuşakların birbirini anlaması bakımından sinemanın mütemadiyen yeniden anlaşılmaya ve çalışılmaya ihtiyacı” olduğunu belirten Çelenk, bu alandaki yeni çalışma konularını işaret ediyor.

Yorum kısmında, temayla ilgili yorumların yanı sıra Zafer Yılmaz’ın “Yeni Türkiye’nin ‘Dava’ Seferberliği ve ‘Muarızları’ ” başlıklı yazısına yer verdik. Zafer Yılmaz, son dönemde bir dava seferberliği çerçevesinde oluşturulan söylemler yoluyla güvenlik devleti projesinin veya dost/düşman ikiliğine dayanan siyaset biçiminin nasıl hâkim hale geldiğini, bunun nedenlerini ve olası sonuçlarını tartıştığı yazısında aynı zamanda buna karşı geliştirilecek “kolektif bir aksiyonerlik için başlangıç noktalarını” araştırıyor.

İn memoriam yazılarından birisi de Heval Kılavuz’a ayrıldı. Mezunumuz, yüksek lisans öğrencimiz ve sonrasında meslektaşımız olan Heval Kılavuz, hastalığı boyunca mücadele etmeyi hiç bırakmadı. Fakat ne yazık ki çalışkan, azimli, geleceğe umutla bakan bu bilim insanını henüz 25 yaşında iken toprağa verdik. Heval’in arkadaşları Kadriye Gül, Eda Bütüç ve Bilgen Taşdoğan, onun anısına kısa bir yazı kaleme aldılar. Heval Kılavuz’un “Çevre Krizinin Nedenleri ve Çözüm Arayışları” başlıklı yazısını, tamamlamasına çok az bir süre kala tedavi süreci nedeniyle bitiremediği yüksek lisans tezinin ilk bölümünün bazı kısımlarını seçerek hazırladık. Kadriye Gül ve Bilgen Taşdoğan, ilk metnin makaleye dönüştürülmesinde bana çok yardımcı oldular, kendilerine teşekkür ederim.

Kitap incelemesi bölümündeki yazılardan birisi de Barış Övgün’e ait. Mehmet Zahid Sobacı’nın “İdari Reform ve Politika Transferi” başlıklı kitabını inceleyen Barış Övgün, kitabın kısa bir tanıtımını yaptıktan sonra yeni kamu işletmeciliği

reformlarını ve bu reformların dünya örnekleri ve Türkiye açısından politika transferi aracılığıyla nasıl gündeme geldiğini tartışıyor.

Görüldüğü gibi 2015 yılının bu ilk sayısı, etnik ve dinsel kimlik çalışmalarından olağanüstü hal uygulamalarına, yargı tasfiyelerinden sinema tartışmalarına ve çevre krizine kadar çok zengin bir içeriğe sahip. Dergimiz, yayın kurulunun belirlediği temaların yanı sıra her konuda vereceğiniz yazılarınızla ve önerilerinizle zenginleşmeye devam edecek. Sonraki sayılarda ele alacağımız temaların yazı çağrılarını dergimizden ve web sayfamızdan izleyebilir, tema dışı konularda da makalelerinizi, yorum yazılarınızı ve kitap incelemelerinizi gönderebilirsiniz.

Son olarak derginin bu sayısının yayına hazırlanmasında görev alan tema editörlerimiz Elçin Aktoprak ve Özge Özkoç'a, editöryel ekipte yer alan Nisan Kuyucu ve Recep Aydın'a özenli çalışmaları için teşekkür ederim. Derginin sekreteryasını yürüten Hatice Ayrancı'ya, derginin dizgisini titizlikle yapan Alsu Yalçıntaş'a, makaleleri değerlendiren hakemlerimize ve bu sayının hazırlanmasına katkıda bulunan yayın kurulu üyelerine Mülkiye Dergisi adına teşekkür ederim.

Dergimizin 50. yaşı kutlu olsun!

Yeni sayıda görüşmek dileğiyle...

Meltem Kayıran